



**Uchwała Rady Wydziału Historycznego z dnia 19 maja 2014 roku ws. nadania stopnia
doktora habilitowanego dr. Filipowi Kubiacykowi**

Na podstawie Art. 18a ust. 11 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. nr 65, poz. 595, Dz. U. z 2005 r., nr 164, poz. 1365 oraz Dz. U. z 2011 r. nr 84, poz. 455) i na podstawie Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 września 2011 (Dz. U. z 2011 r. nr 204, poz. 1200), w nawiązaniu do uchwały Komisji Habilitacyjnej z dnia 24 kwietnia 2014 r., Rada Wydziału Historycznego UAM nadaje dr Filipowi Kubiacykowi stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie historia.

Uzasadnienie:

Komisja Habilitacyjna, opierając się na analizie dokonań dra Kubiacyka przedstawionych jako podstawa ubiegania się o stopień doktora habilitowanego, jak również na opiniach recenzentów w postępowaniu habilitacyjnym, stwierdziła, że jego aktywność naukowa jest istotna, dorobek naukowo-badawczy, dydaktyczny, organizacyjny, a także w zakresie popularyzacji nauki oraz osiągnięcia naukowe przedstawione w książce „Nowoczesność, kolonialność i tożsamość: perspektywa latynoamerykańska”, stanowią znaczny wkład w rozwój reprezentowanej przez niego dyscypliny naukowej i w związku z tym jednocześnie pozytywnie zaopiniowała nadanie dr Filipowi Kubiacykowi stopnia doktora habilitowanego.

Po uzyskaniu stopnia doktora w maju 2009 r. na Wydziale Historycznym UAM, następnie w ramach systemu *co-tutelle*, również w Departamento de Historia Moderna y Contemporánea de la Universidad de Zaragoza w Hiszpanii 2013 r., pracując od października 2010 r. na stanowisku adiunkta w Instytucie Kultury Europejskiej UAM, dr Kubiacyk czynnie uczestniczył w życiu naukowym, zajmując się zwłaszcza iberyjskim i iberoamerykańskim obszarem kulturowym, polityką hiszpańską okresu ekspansji kolonialnej oraz kolonializmem, a ponadto również zagadnieniami relacji między pocią i władzą. Efektem tych zainteresowań była publikacja kilku książek oraz kilkunastu artykułów i recenzji.

Habilitant odbył staże naukowe w Hiszpanii. Dr Kubiaczyk prowadził zajęcia dydaktyczne w Wyższej Szkole Zawodowej „Kadry dla Europy” i w Wyższej Szkole Nauk Humanistycznych i Dziennikarstwa w Poznaniu. Jako adiunkt w Instytucie Kultury Europejskiej UAM prowadził ćwiczenia, wykłady i seminaria dyplomowe. Wypromował siedmiu licencjatów i jednego magistra. Ponadto dr Filip Kubiaczyk był współorganizatorem konferencji naukowej *Płeć i władza* (Gniezno, 2012 r.). Przyczynił się także do powstania czasopisma „Studia Europea Gnesnensia”, w którym pełni funkcję sekretarza. Habilitant zajmuje się również popularyzacją nauki – zorganizował Koło Naukowe Iberystów przy Instytucie Kultury Europejskiej, aktywnie uczestniczył w Gnieźnieńskim Festiwalu Nauki i Kultury oraz Festiwalu Nauki i Sztuki UAM, współpracuje też z Uniwersytetem Trzeciego Wieku oraz szkołami licealnymi

Rada Wydziału Historycznego podziela opinię Komisji Habilitacyjnej, iż dorobek naukowy i osiągnięcia dra Kubiaczyka odpowiadają wymogom określonym Ustawą i spełniają kryteria oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych, a rozprawa „Nowoczesność, kolonialność i tożsamość: perspektywa latynoamerykańska” jest znaczącym i oryginalnym osiągnięciem naukowym.

Uchwała ta jest prawomocna z chwilą podjęcia.

DZIEKAN
Wydziału Historycznego

prof. UAM dr hab. Kazimierz Ilski